
 

 

UCHWAŁA NR LII/443/2023 

RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z kaplicy cmentarnej na cmentarzu komunalnym w Międzybrodziu 

Żywieckim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  

Rada Gminy Czernichów  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Kaplicy Cmentarnej na cmentarzu komunalnym w Międzybrodziu Żywieckim 

– stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernichów 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Czernichów 

 

 

Patryk Smoła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 7066



Załącznik do uchwały Nr LII/443/2023 

Rady Gminy Czernichów 

z dnia 13 września 2023 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KAPLICY CMENTARNEJ NA CMENTARZU KOMUNALNYM 

W MIĘDZYBRODZIU ŻYWIECKIM 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Kaplica cmentarna położona na terenie Cmentarza Komunalnego w Międzybrodziu Żywieckim 

stanowi własność Gminy Czernichów. 

§ 2. Kaplicą cmentarną administruje podmiot wskazany przez Wójta Gminy Czernichów, zwany dalej 

Zarządcą. 

§ 3. 1. Korzystanie z Kaplicy cmentarnej jest odpłatne. 

2. Wysokość opłat jest określona przez Zarządcę i uiszczana na jego rzecz. 

§ 4. 1. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem kaplicy cmentarnej sprawuje Zarządca. 

2. Organizator pogrzebu jest zobowiązany podporządkować się zaleceniom Zarządcy. 

3. Na Zarządcy ciąży również obowiązek postępowania zgodnie z przepisami sanitarnymi dotyczącymi 

postępowania ze zwłokami. 

Rozdział 2. 

Korzystanie z pomieszczeń kaplicy cmentarnej 

§ 5. Kaplica cmentarna służy do przechowywania zwłok i wykonywania ceremonii pogrzebowych. Jest 

miejscem ciszy i powagi. 

§ 6. Prawo przechowywania zwłok ludzkich w kaplicy przysługuje osobom wskazanym w art. 10 ust. 1 

ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 887 z późn. 

zm.).  

§ 7. Kaplica cmentarna udostępniana jest w czasie uzgodnionym z Zarządcą. 

§ 9. Kaplica przyjmuje i organizuje pochówki osób bez względu na ich wyznanie. 

§ 10. W kaplicy cmentarnej możliwe jest otwarcie trumny w celu pożegnania osoby zmarłej przez rodzinę 

i osoby bliskie oraz położenia przy trumnie wieńców i kwiatów. 

§ 11. Nie zezwala się na przechowywanie w kaplicy zwłok będących w daleko posuniętym rozkładzie lub 

wskutek będącej przyczyną chorób zakaźnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7066


		2023-09-20T06:11:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




